

## APSICHE::HYDERABAD

# PECET-2012 ADMISSIONS

## SECOND PHASE OF WEB BASED COUNSELING

All qualified and eligible candidates of PECET-2012 Examinations are informed to attend for Second phase Web based counseling for the vacant seats in the first phase of counseling and available seats in new colleges for admission into B.P.Ed., & U.G.D.P.Ed., Courses for the academic year 2012-13 as per the schedule given below at any one of the Help Line Centers (HLCs) or any internet centre or from their own to exercise their web option by using their scratch cards. **The procedure for using the scratch card is given in detail in the booklet already issued to the candidates.**

### HELP LINE CENTERS

1	<b>Hyderabad</b>	Nizam College, Basheerbagh
2	<b>Warangal</b>	Kakatiya University
3	<b>Vishakapatnam</b>	Andhra University
4	<b>Guntur</b>	Acharya Nagarjuna University
5	<b>Ananthapur</b>	Sri Krishna Devaraya University
6	<b>Tirupathi</b>	Sri Venkateswara University.

**Note:** Help Line Centers are open at 9.00am.

### SCHEDULE FOR SECOND PHASE WEB BASED COUNSELING

<i>Event</i>	<i>Course</i>	<i>Date</i>
Exercising options in the website <a href="http://pecet.apsche.ac.in">http://pecet.apsche.ac.in</a> for <b>Second phase web based counseling</b> for the vacant seats in the first phase of counseling and available seats in new colleges	B.P.Ed & U.G.D.P.Ed	<b>1.10.2012 to 03.10.2012</b>
Issue of intimation letters (Candidates can download the intimation letter from website <a href="http://pecet.apsche.ac.in">http://pecet.apsche.ac.in</a> )	B.P.Ed & U.G.D.P.Ed	<b>05.10.2012 @5.00pm</b>
Verification and submission of original certificates & obtain provisional allotment letter from any of the above notified HLCs	B.P.Ed & U.G.D.P.Ed	<b>08.10.2012 and 09.10.2012</b>
Last date for admission into colleges as per provisional allotment letter and payment of tuition fee & special fee	B.P.Ed & U.G.D.P.Ed	<b>On or before 11.10.2012</b>
<b>Commencement of classes</b>	<b>Both courses</b>	<b>Already commenced from 17.09.2012</b>
Exercising options in the website <a href="http://pecet.apsche.ac.in">http://pecet.apsche.ac.in</a> for <b>Third phase web based counseling</b> for the vacant seats if any	B.P.Ed & U.G.D.P.Ed	<b>To be notified in the website if necessary</b>

**PECET-2012**  
**Instructions to the candidates, who are appearing**  
**for Second Phase Counseling from 1<sup>st</sup> to 3<sup>rd</sup> October, 2012**

**1. Who should exercise options in Second Phase**

- a. Who secure a seat in earlier phase of web based counseling **and wish to move to some other college.**
- b. Candidates who participated in earlier phase of web based counseling and could not secure a seat.
- c. Candidates who did not participate in earlier phase.
- d. Candidates who were allotted a seat but didn't report.
- e. A candidate allotted a seat in earlier phase but cancelled his / her admission.

**2. The candidates may note that**

- a. Options Exercised already for first phase will not be considered for Second phase of counseling. Hence the candidates have to exercise options afresh for Second phase of web based counseling.
- b. In case they are satisfied with the previous allotment, options need not be exercised again.
- c. Options may be exercised for those colleges even if the vacancies are not available at present, as the vacancies may arise due to sliding, cancellation and conversions.

**Procedure to the candidates  
those who are completed certificate verification**

1. Exercising options in the website <http://pecet.apsche.ac.in> for **Second phase web based counseling** for the vacant seats in the first phase of counseling and available seats in new colleges for admission into B.P.Ed., & U.G.D.P.Ed., Courses on **01.10.2012 to 03.10.2012**.
2. If the candidate secures a seat in second phase through **sliding**, he/she will lose the claim on the earlier allotted college, and he/she has to report to the new college by downloading the provisional allotment letter from website <http://pecet.apsche.ac.in> on or before **09.10.2012**. **Candidate need not to attend the Helpline centers for provisional allotment letters.**
3. Failing to report to the new college on or before **11.10.2012** will lose the claim on the new college as well the old college.

**Procedure to the fresh candidates**

1. Exercising options in the website <http://pecet.apsche.ac.in> for **Second phase web based counseling** for the vacant seats for admission into B.P.Ed., & U.G.D.P.Ed., Courses from **01.10.2012 to 03.10.2012**.
2. Once, the options are exercised the candidate cannot change his options after completing the web options, The convener will complete the allotment process and the candidates will be issued the intimation letter on **05.10.2012 at 5.00pm**. The candidates are also informed through SMS.
3. If the candidate secured a seat only in Second phase of web based counseling, he / she can down load the intimation letter from the website <http://pecet.apsche.ac.in> and approach any of the notified help line center at 9.00am on **08.10.2012 & 09.10.2012** for certificate verification and for provisional allotment letter. The candidates has to register their names in the Registration counters by paying the processing fee of Rs.300/- (Rs.150/- for SC, ST category candidates) for Certificates verification.
- 4.. Candidate belongs to BC, SC & ST category should submit integrated Community certificate duly signed by Tahasildhar.
5. Candidates claiming fee exemption have to produce parental income certificate from all sources up to an annual income of Rs. 1,00,000/- (Rs. 2,00,000/- in case of SC/ST) duly signed by Tahasildhar, which is obtained on or after 01-01-2012. As per the Govt. memo No.6905-C/SW.Edn-2/2010-3 dated 12.08.2011 of social welfare department, the students belonging to SC/ST/BC/EBC/DW/MW categories will be considered for Reimbursement of tuition fee (RTF) subject to verification and Eligibility as per the orders of the Government.

6. After submission of original certificates for verification, the verification officer will verify the genuinity of the certificates produced and collect the certificates. After verification, the candidate shall proceed to issue counter. The following documents will be issued to the candidate
  - a) Receipt of Certificates
  - b) Provisional Allotment letter
7. Candidates are informed to check their Provisional Allotment letter and report to the respective colleges and pay tuition fee and special fee on or before **11.10.2012**, failing which the candidate will lose the admission. **(Candidates please note that the classes are already commenced from 17.09.2012)**
8. If the student fails to pay the fee to the colleges **on or before 11.10.2012**, they lose the chance of admission.
9. List of colleges, fee particulars, Original Documents to be submitted at the time of web counseling and other details are furnished in the website: <http://pecet.apsche.ac.in>

**Note: List of Colleges will be given in the website on 29.09.2012**

PECET-12 ప్రవేశములు

రెండవదఫా కౌన్సిలింగ్

మిగిలిన ఖాళీలు మరియు అదనముగా క్రొత్త కళాశాలల సీట్లకొరకు రెండవదఫా వెబ్ కౌన్సిలింగ్ షెడ్యూలు ప్రీయమైన విద్యార్థులారా

PECET-12 లో ర్యాంకు సాధించి, విద్యార్హత పొందిన అభ్యర్థులందరికీ ఈ క్రింద వివరించిన తేదీలలో మొదటి దఫా వెబ్ కౌన్సిలింగ్ లో మిగిలియున్న సీట్లకు మరియు అదనముగా క్రొత్త కళాశాలల సీట్లకు రెండవదఫా వెబ్ కౌన్సిలింగ్ జరుగును.

B.P.Ed మరియు U.G.D.P.Ed అభ్యర్థులందరూ, ఈ క్రింద పొందుపరచిన తేదీలలో వారికి ఇచ్చిన స్కాచ్ కార్డులోని పాస్ వర్డ్ ని ఉపయోగించుకొని వెబ్ ద్వారా (ఇంటర్ నెట్ ద్వారా) వారికి కావలసిన కళాశాలలో ఆప్షన్స్ [http:// pecet.apsche.ac.in](http://pecet.apsche.ac.in) వెబ్ సైటు ద్వారా కోరుకొనవచ్చును.

**హెల్ప్లైన్ సెంటర్లవివరాలు**

1	<b>Hyderabad</b>	Nizam College, Basheerbagh
2	<b>Warangal</b>	Kakatiya University
3	<b>Vishakapatnam</b>	Andhra University
4	<b>Guntur</b>	Acharya Nagarjuna University
5	<b>Ananthapur</b>	Sri Krishna Devaraya University
6	<b>Tirupathi</b>	Sri Venkateswara University.

**PECET-12 రెండవదశా వెబ్కౌన్సిలింగ్కు హాజరగు అభ్యర్థులకు సూచనలు**

	అంశం	కోర్సు	తేదీ
1	మొదటి దశా వెబ్కౌన్సిలింగ్లో మిగిలియున్న సీట్లకు రెండవదశా వెబ్కౌన్సిలింగ్కు <a href="http://pecet.apsche.ac.in">http:// pecet.apsche.ac.in</a> ద్వారా ఆప్షన్స్ కోరుకొనుట క్రిందితెల్పిన హెల్ప్లైన్ సెంటరు ద్వారా గానీ లేక తన సొంత ఇంటర్నెట్ ద్వారాగానీ మరియు యితర ఇంటర్నెట్ నుండి గాని ఆప్షన్స్ ఇచ్చు కొనవలెను	B.PEd మరియు UGDPEd	01-10-2012 నుండి 03-10-2012
2	కాలేజీ కేటాయింపు లేఖలు ఇచ్చుట ( ఈ లేఖలు ఆభ్యర్థులు <a href="http://pecet.apsche.ac.in">http:// pecet.apsche.ac.in</a> నుండి డౌనులోడ్ చేసుకొనవచ్చు)	B.PEd మరియు UGDPEd	05-10-2012 @ 5.00 p.m
3	ఏదైనా గుర్తింపబడిన హెల్ప్లైన్ సెంటర్ నందు కాలేజీ కేటాయింపు లేఖలు సమర్పించి, ఒరిజినల్ సర్టిఫికేట్స్ను పరిశీలించచేసుకొని మరియు ప్రావిజినల్ యలాట్మెంట్లెటర్ పొందుటకు తేదీ	B.PEd మరియు UGDPEd	08-10-2012 నుండి 09-10-2012
4	ప్రావిజినల్ యలాట్మెంట్లెటర్ ప్రకారం ఫీజు చెల్లించి కళాశాలలో చేరుట కు ఆఖరి తేదీ.	B.PEd మరియు UGDPEd	11-10-012
5	తరగతుల ప్రారంభం	B.PEd మరియు UGDPEd	17-9-2012 నుండి ఇప్పటికే ప్రారంభించబడినవి

దశ-2 మరియు తదుపరి దశలు వున్న ఎడల వాటిలో ఎవరు ఎప్పుడు పాల్గొనవచ్చును అనే అంశంపై - వివరణ

1	ముందు జరిగిన వెబ్ ఆధారిత కౌన్సిలింగులో సీటు పొందిన అభ్యర్థులు మరియు కాలేజీకి మారదలచుకొనువారు
2	ముందు జరిగిన వెబ్ ఆధారిత కౌన్సిలింగు దశలో సీటు పొందనివారు
3	ముందు జరిగిన వెబ్ ఆధారిత కౌన్సిలింగ్ దశలో పాల్గొనని అభ్యర్థులు
4	అభ్యర్థులు సీటు పొంది కాలేజీలో రిపోర్టు చేయని లేక కాలేజీలో ఫీజు చెల్లించనివారు
5	ముందు ఫేజులో సీటు పొంది రద్దుపరచుకొనిన అభ్యర్థి

**అభ్యర్థులు గుర్తించు కొనవలసినవి**

1	ఒక దశకు ఇచ్చిన ఆప్షన్స్ వేరొక దశ కౌన్సిలింగుకు అంగీకరించబడవు
---	--

2	ప్రతి దఫా వెబ్ ఆధారిత కౌన్సిలింగుకు తాజాగా ఆప్షన్లు ఇచ్చుకొనవలెను.
3	ముందు కేటాయించిన కాలేజీలో సీటుకు తృప్తి చెందిన వారు మరల ఎంపికలు ఇవ్వనవసరములేదు
4	కళాశాలలో ఖాళీలు లేకపోయినప్పటికీ, ఎవరైనా స్టాడింగ్, సీటు రద్దు చేసుకొనుట లేదా మార్పు చేసుకొనుట వలన ఖాళీలు వచ్చే అవకాశం ఉన్నందు వలన అభ్యర్థులు అన్ని కళాశాలలను ఎంపిక చేసుకొనవచ్చును.

### **వెబ్ కౌన్సిలింగ్ జరుగు విధానం:**

అక్టోబర్ 1 నుండి 3వ తేదీలలో **B.P.Ed** మరియు **U.G.D.P.Ed** అభ్యర్థులు వెబ్ కౌన్సిలింగ్ విధానంలో కళాశాలల ఎంపికను ఏదైనా గుర్తింపబడిన హెల్ప్లైన్ సెంటరు ద్వారా గానీ లేక తన సొంత ఇంటర్నెట్ ద్వారాగానీ మరియు యితర ఇంటర్నెట్ నుండి గాని ఆప్షన్ ఇచ్చుకొనవలెను. వెబ్ సైటు నందు వెబ్ ద్వారా కళాశాలలో ఎంపిక చేసుకొనుటకు అవసరమైన అన్ని వివరాలు, సూచనలు ఉంచబడతాయి.

అభ్యర్థులు వెబ్ ద్వారా కాలేజీలను ఎంపికను నమోదు చేసుకొనునప్పుడు అత్యంత జాగ్రత్త వహించవలయును. ప్రీజుచేయబడిన ఆప్షన్ల ప్రతిని తీసికొని దగ్గర ఉంచుకొనవలయును. అభ్యర్థులు కళాశాలల ఎంపికకు సంబంధించిన సూచన కొరకు **PECET-12** అడ్మిషన్ విధానము - సూచనలు బుక్ లెట్ నందు గల అనుబంధము-1 ను చూడవలయును.

అక్టోబర్ 5వ తేదీ సాయంత్రం 5.00 గంటలకు వెబ్ ఎంపికలను ప్రాసెస్ చేసి సీట్లు కేటాయించబడును ఆతరువాత కాలేజీ కేటాయింపు లేఖలను అభ్యర్థులు [http:// pecet.apsche.ac.in](http://pecet.apsche.ac.in) నుండి డౌనులోడ్ చేసుకొనవచ్చు.

రెండవ దఫా వెబ్ కౌన్సిలింగ్ లో సీటు పొందిన **B.P.Ed** మరియు **U.G.D.P.Ed** అభ్యర్థులు అక్టోబరు 8 మరియు 9వ తేదీన నెట్ నుండి డౌన్ లోడు చేసుకోబడిన కాలేజీ కేటాయింపు లేఖలో ఏదైనా గుర్తించబడిన హెల్ప్లైన్ సెంటర్ నందు ప్రాసెసింగ్ ఫీజు చెల్లించి (యస్.సి., యస్.టి అభ్యర్థుల రూ.150 లు ఇతరులు రూ.300 లు) తదుపరి వీరి యొక్క అన్ని విద్యార్హత ఒరిజినల్ సర్టిఫికేట్లను (పైన సూచించిన విధముగా) సమర్పించవలెను.

బి.సి, యస్.సి, యస్.టి అభ్యర్థులు మాత్రము మండల రెవెన్యూ అధికారిచే ధ్రువీకరించబడిన సమగ్ర కులధ్రువీకరణ పత్రము సమర్పించవలెను.

ఫీజు మినహాయింపు కోరు అభ్యర్థులు వారి తల్లిదండ్రుల యొక్క అన్ని విధములైన ఆదాయములు రూ.1,00,000/- (యస్.సి., యస్.టి రూ.2,00,000/- లోపు)లకు లోబడి ఉంటే ప్రభుత్వము జారీ చేసిన జీ.ఓ.ల మేరకు మండల రెవెన్యూ అధికారిచే ధ్రువీకరించబడిన ఆదాయధ్రువీకరణపత్రము సమర్పించవలెను.

హెల్ప్లైన్ సెంటర్ నందు అభ్యర్థి సమర్పించిన అన్ని విద్యార్హత ఒరిజినల్ సర్టిఫికేట్లను

పరిశీలనాధికారిచే పరిశీలించబడిన తరువాత అన్ని ఒరిజినల్ సర్టిఫికేట్లను సమర్పించిన అభ్యర్థులకు మాత్రమే ప్రావిజనల్ సీటు ఎలాట్మెంట్ లెటర్ ఇవ్వబడును. దీనితోపాటు అభ్యర్థులు వారు సమర్పించిన ఒరిజినల్ సర్టిఫికేట్లకు హెల్ప్లైన్ సెంటరు నుండి రశీదు పొందవలెను.

హెల్ప్లైన్ సెంటర్ జారీ చేసిన ఎలాట్మెంట్ అర్డరును, ఒరిజినల్ సర్టిఫికేట్లు ముట్టినట్లు ఇచ్చిన రశీదును తీసుకొని అభ్యర్థులు వారికి కేటాయించిన కాలేజీలో అక్టోబరు 11వ తేదీన గాని అంతకు ముందుగాని/ తుది ఎలాట్మెంట్ లెటరులో తెలిపిన విధముగా ఫీజు చెల్లించి అడ్మిషన్ పొందవలెను, లేని యెడల వారికి కేటాయించిన సీటు కోల్పోదురు.

దశ-1లో సీటు పొంది రెండవ దశలోను సీటు పొందినచో వారు వారి యొక్క పూర్వపు సీటు (దశ-1లో) ఎలాట్ అయినసీటును కోల్పోతారు. కాబట్టి రెండవ దశలో ఎలాట్ అయిన కాలేజీ వివరాలను ఎలాట్ మెంట్ లెటరును వెబ్ సైట్ నుండి డౌన్లోడ్ చేసుకొని వారికి ఇచ్చిన తేదీలోపు క్రొత్తగా ఎలాట్ అయిన కాలేజీలో చేరవలెయును. క్రొత్త కాలేజీలో చేరనియెడల వారు క్రొత్త కాలేజీలోను, పాత కాలేజీలోను పొందిన రెండు సీట్ల పై హక్కు పోగొట్టు కొంటారు.

హెల్ప్లైన్ సెంటర్ జారీ చేసిన తుది ఎలాట్మెంట్ ఆర్డర్ను ఇచ్చిన గడువు అనగా 11-10-2012 లోపు కళాశాలలో సమర్పించనియెడల, ఆ అభ్యర్థి అడ్మిషను జరగలేదు అని పరిగణించి ఆ ఖాళీని తదుపరి వెబ్ కౌన్సిలింగ్లో భర్తి చేస్తారు.

### **కళాశాలలు, సీట్లు వివరాలు వెబ్సైటు నుండి పొందవచ్చు**

29-09-2012 వ తేదీ నుండి కళాశాలలో చెలించవలసిన ఫీజు వివరాలు, కళాశాలల సీట్ల వివరాలు మరియు అన్ని విషయాలు అభ్యర్థులు <http://pecet.apsche.ac.in> ద్వారా ఎప్పటికప్పుడు పొందవచ్చును.

Date: 26.09.2012  
Place: Hyderabad

**Convener**  
**PECET-2012 ADMISSIONS**